8/29・9/5・10/3

旭実で見つけよう！

体験できる部は多
数

体験できる部は多
数

各科の模擬授業を体験♪
各科の模擬授業を体験♪

最新情報は
こちらから
最新情報は
こちらから

　　　　 旭川実業高等学校 体験入学 ・ 部活動体験会

部活動体験会（11：30 ～ ）

2020

体験入学（9：00 ～ 11：10）

動画編集体験

ｉＰａｄでイラスト体験

商品開発体験

体験入学（9：00 ～ 11：10）
新車同乗走行体験

エンジン分解 ・ 組み立て体験

チェンジャー作業 ・ タイヤ交換体験

自動車検査ライン体験

溶接 ・旋盤体験、 電子工作体験

ドローン ・ プログラミング体験

レーザー加工機 ・ クレーンゲーム体験

３ＤＣＡＤ、 ３Ｄプリンタ、 マシニングセンター

授業体験、ＩＣＴ教育紹介

学校行事 ・国際交流紹介

部活動 ・サークル活動紹介

令和２年７月吉日

 各中学校長様
 進路担当者様

旭川実業高等学校
  校長 相馬 真吾

令和２年度 体験入学・部活動体験会のご案内

謹啓 盛夏の候、貴職におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。また、

日頃より本校の教育推進にご理解とご支援を賜り、心より御礼を申し上げます。
 さて、本年度の体験入学・部活動体験会を下記の通り開催いたします。多くの生徒さん

や保護者の方に本校を知っていただき、進路選択の一助にして頂ければ幸いです。また、

先生方のプログラムも用意しております。
 つきましては、ご多用中大変恐縮に存じますが、趣旨をご理解の上、貴校の生徒さんへ

ご紹介くださいますようお願い申し上げます。
謹 白

記

１．実施日時  第１回  令和２年 ８月２９日（土） 申込み締切 ８月１９日（水）

第２回  令和２年 ９月 ５日（土） 申込み締切 ８月２６日（水）
第３回  令和２年１０月 ３日（土） 申込み締切 ９月２３日（水）

◎ 体験入学    ９：００～１１：１０（受付 ８：３０～）

・自動車科
・機械システム科
・商業科
・普通科

４科の中から希望する科の学習を体験していただきます

◎ 部活動体験会 １１：３０～１３：００
希望する部活動を体験していただきます

※裏面詳細

２．対  象  中学３年生とその保護者

３．申込方法  下記メールにご連絡ください。

折り返し、詳しい要項・申し込み用紙をメールでお送りいたします。

◇ 〒071－8138 旭川市末広８条１丁目 旭川実業高等学校

担当：広報部 岡本敦子・蝶野直公
TEL：(0166)51－1246  FAX：(0166)51－9515
Mail：n-chono@asahikawa-jitsugyo.ed.jp

以 上

○体験入学の日程

○部活動体験会の日程 ○各部活動体験会の実施日
No 8/29 9/5 10/3 No 8/29 9/5 10/3

1 〇 〇 △ 11 ◎ 〇 ×

2 〇 〇 〇 12 〇 〇 〇

3 〇 〇 △ 13 〇 〇 〇

4 × 〇 × 14 〇 〇 〇

5 〇 〇 〇 15 〇 〇 〇

6 〇 〇 〇 16 〇 〇 〇

7 ◎ ◎ ◎ 17 〇 〇 〇

8 〇 〇 〇 18 〇 〇 〇

9 ◎ ◎ 〇 19 〇 〇 〇

10 〇 ◎ ×

　　実施いたします。

女子サッカー

男子バレー

国数英理社体等から１教科を選択
し、高校の授業を体験します。

高校授業体験①以外の授業から
１教科を選択して下さい。

写真

卓球

男子バドミントン

高校授業体験②

校
内
見
学

体験入学・部活動体験会

※　希望する科（自動車・機械システム・商業・普通）を選択してください。

　　運動靴・用具等をご用意ください。

※No.4陸上は花咲陸上競技場にて

柔道

男子ソフトテニス

女子ソフトテニス

吹奏楽

情報簿記

高校授業体験①

女子バレー

男子バスケット

機
械
シ
ス
テ
ム
科

商
業

部 活 動 名

11:30

時 間

※　希望する部活動を選択してください。（参加人数の関係で調整をお願いすることがあります）

部 活 動 名

女子バドミントン

溶接・旋盤体験

野球

陸上

学校行事・
　国際交流紹介

チェンジャー体験

受付（各部活動場所）

動画編集体験

項 目 ・ 内 容

ＩＣＴ教育紹介

科 内　　　　　　　容 普 通 科 内 容

○体験入学の内容（現段階の予定を掲載していますので、内容が変更になる場合もあります。）

女子バスケット

新車同乗走行体験

タイヤ交換体験

検査ライン体験

自
動
車

ドローン・プログラミング体験

　連絡事項 　連絡事項

11:10 　終了 11:10 　終了

11:00 　アンケート(各科実習室にて) 11:00 　アンケート(各教室にて)

9:25 　体験学習（各科実習室） 9:25 　グループに分かれ高校授業体験

　　※保護者､引率の先生は別プログラム 　（授業体験後に校内展示見学）

9:20 　　　日程と連絡事項 9:20 　　　日程と連絡事項

　開会式(オンライン)

　　　受付、資料配付

　　　挨拶

　　　学校紹介

　受付(普通科校舎 各教室)

　　　学校紹介

自動車科・機械システム科・商業科 普 通 科
時 間 項 目 ・ 内 容 時 間 項 目 ・ 内 容

旭実太鼓

受付(各科体験実施場所) 8:30

　　　受付、資料配付

9:00 　開会式(オンライン) 9:00

8:30

　　　挨拶

※大会の日程等で中止になる場合は

旭実フェスティバルなどの楽しい
学校行事や、アメリカ短期留学の
様子を紹介。

ｉＰａｄでイラスト体験

商品開発体験

３DCAD、３Dプリンタ、マシニングセンター
部・サークル
　　　　活動紹介

野球・サッカーなど部活動の様子
や、旭山サークル・ものづくりサー
クルなど特色ある活動を紹介。

クレーンゲーム・レーザー加工機体験

電子工作体験

普通科で導入しているClassi、
eﾄﾚ、Online speakingを紹介。

　△実施できない可能性あり  ×実施できません  ◎１３：００  ～　１４：３０

美術

　　　　　　　　〇１１：３０　～　１３：００

※運動系部活に参加される方は、ジャージ・

　　事前にご連絡いたします。

～

13:00 終了時間は多少前後します。

各部活動での体験会
（各部ごとに終了）

男子サッカー

	体験２０２０.pdf
	体験２０２０裏.pdf
	③
	ご案内（右）当日は※希望の科の文面を取る